 Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP

Zápisnica

zo XVI. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP,  konaného dňa 30. apríla 2013 o 15.00 hodine v priestoroch Miestneho úradu MČ Košice - Sídlisko KVP, Trieda KVP č.1,  I. poschodie,  zasadacia miestnosť.     

Prítomní poslanci MZ : 

Podľa  prezenčnej listiny  zo XVI. zasadnutia MZ,  ktorá tvorí prílohu  zápisnice. 
Ospravedlnení poslanci :
doc. RNDr. Alexander Hudák, PhD.
Ďalší prítomní a zamestnanci mestskej časti: Podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice.

1. Otvorenie 

Starostka mestskej časti Ing. Iveta Kijevská o 15.00 hod. otvorila XVI. rokovanie Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP a  privítala všetkých prítomných. V úvode ospravedlnila neprítomnosť doc. RNDr. Alexandra Hudáka, PhD. na tomto zasadnutí. 

Požiadala poslancov o vykonanie prezentácie, po vykonaní prezentácie starostka skonštatovala, že miestne zastupiteľstvo je uznášania schopné, prezentovalo sa 21 poslancov. 
Zasadnutie pokračovalo prejednaním programu rokovania. Starostka požiadala prítomných poslancov o doplňujúce návrhy k predloženému programu. 

p. Boritáš: Navrhujem zmenu poradia bodov programu rokovania a to,  presunúť bod 8.a/ Rôzne – Plat starostu ako bod 4.c/ a bod programu 8. ponechať ako samostatný bod.

Žiadne ďalšie doplňujúce, ani pozmeňujúce návrhy neboli, starostka dala hlasovať o zmene poradia bodov.

Návrh na zmenu poradia bodov - návrh poslanca M. Boritáša:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  
s ch v a ľ u j e   zmenu poradia bodov programu takto:

1. doterajší bod 8.a/ Rôzne – Plat starostu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP zaraďuje ako nový bod pod číslom 4.c/

2. bod 8. Rôzne ostáva ako samostatný bod. 
Hlasovanie č.  1
Za: 20
Pr.:  0      Zdr.:  0            
Starostka dala hlasovať o programe uvedenom v pozvánke so schválenou zmenou poradia bodov.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP   s ch v a ľ u j e                                                 

a/ program rokovania uvedený v pozvánke so zmenou poradia bodov programu takto:

    doterajší bod 8.a/ Rôzne – Plat starostu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP zaraďuje ako nový bod pod číslom 4.c/ a bod 8. Rôzne ostáva ako samostatný bod 
1. Otvorenie

     a/ Schválenie programu rokovania 

     
b/ Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice

     
c/ Kontrola plnenia uznesení 

      
d/ Hodnotiaca správa Redakčnej rady za rok 2012 
          e/ Informatívna správa z XV. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 11.2.2013  
    
2. a/ Správa o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky  
     
b/ Stanovisko k návrhu záverečného účtu  MČ Košice - Sídlisko KVP za rok 2012 

     3. a/ Hospodárenie Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP k 31.12.2012 

     
b/ Údaje o plnení rozpočtu Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  k 31.12.2012 

      
c/ Hodnotenie plnenia programov Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP za rok 2012

     
d/ Bilancia aktív a pasív Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP k 31.12.2012  

     
e/ Prehľad o stave a vývoji dlhu Mestskej časti  Košice - Sídlisko KVP k 31.12.2012

     
f/ Tvorba a použitie rezervného fondu k 31.12.2012  

     
g/ Tvorba a použitie rezervného fondu na rok 2013 

     
h/ Stav nedoplatkov na nájomnom k 31.12.2012  

     4. a/ Návrh na II. zmenu rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na rok 2013


b/ Informatívna správa o zrealizovaných rozpočtových opatreniach za obdobie január - marec 2013


  c/  Plat starostu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP

   5. Zmena doby nájmu pre SAN s.r.o., Košice, Magdalénska 9 z dôvodu hodného osobitného zreteľa

    6. Nájom areálu v Drocárovom parku pre Ing. Rudolfa Vancáka RZ Karat z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa ust. § 9a ods. 9 písm. c) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších právnych predpisov  
    7. Interpelácie a otázky poslancov 
    8. Rôzne

    9. Záver 

Hlasovanie č.  2
Za: 20+1
Pr.:  0        Zdr.:  0   
Nehl.: 1-1
Poslankyňa Adamčíková „za“ návrh uznesenia „+1“.
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
b) volí návrhovú komisiu v zložení:   
Mgr. Eva Cibuľová, Mgr. Mária Ivanecká,




Martin Boritáš.
 
Hlasovanie č.  3
Za: 20+1
  Pr.:  0        Zdr.:  0   
Nehl.: 1-1
Poslankyňa Adamčíková „za“ návrh uznesenia „+1“.

Predsedajúca určila overovateľov zápisnice:  Mária Huštatyová a Mgr. Mária Ivanecká.

1.c/  Kontrola plnenia uznesení

Kontrolu plnenia uznesení vykonal zástupca starostky, ktorý navrhol zaradiť uznesenie MZ č.188/2/b zo dňa 19.02.2013 -   žiada starostku mestskej časti, aby v spolupráci s kompetentnými predstaviteľmi Mestskej časti  Košice – Sídlisko KVP, preverila skutočnosti uvedené v stanovisku občanov a informáciu o spôsobe riešenia predložila na najbližšie rokovanie MZ MČ Košice – Sídlisko KVP  medzi splnené úlohy.

K uvedenému uzneseniu starostka, v zmysle požiadavky z rokovania MR, požiadala Ing.Guľu, vedúceho oddelenia VDaŽP o ústne doplnenie písomnej informácie o záveroch zo  stretnutia s p. Tökölym.
Ing. Guľa: Máme vypracovaný posudok na zjednosmernenie časti ulice, ktorý dospel k záveru, že navrhnuté riešenie nie je v tejto lokalite vhodné. Aj napriek negatívnemu záveru sme našu požiadavku predložili komisii dopravného značenia, kde sme zdôvodňovali výhody zjednosmernenia s ohľadom na údržbu komunikácie a jej priechodnosť. Na stretnutí s p.Tökölym sme žiadali dodržanie všetkých podmienok, ktoré mal v rozhodnutí uvedené, napr. výsadbu stromčekov a živého plota do 30.4., ak tieto podmienky nesplní oslovíme inšpekciu, ktorá dohliada na výkon rozhodnutia.
Následne starostka otvorila diskusiu k bodu 1.c/ Kontrola plnenia uznesení. Do diskusie sa prihlásil poslanec J. Tkáč, ktorého zaujímala možnosť zjednosmernenia komunikácie na skúšobnú dobu, napr. na 1 mesiac.

Ing. Guľa: Môj názor je, že polovici obyvateľov dotknutej lokality táto zmena vyhovovať nebude.

Starostka: Je možné komunikáciu zmeniť do pôvodného stavu, t.j. na dvojsmernú.

Starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie - návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  

berie na vedomie  informáciu o plnení  uznesení z  XV. zasadnutia MZ MČ  Košice - Sídlisko KVP zo dňa 19.2.2013 a prehľad  o stave plnenia  uznesení  z predchádzajúcich   zasadnutí MZ so stavom k 30.4.2013.

Hlasovanie č.4   
Za:  21

Pr.:  0,        Zdr.:  0



1.d/  Hodnotiaca správa Redakčnej rady za rok 2012

Starostka uviedla bod rokovania a predstavila poslancom novú redaktorku – editorku Ing. Andreu Božinovskú, ktorá sa zúčastnila rokovania MZ. Následne starostka odovzdala slovo predkladateľovi materiálu – poslancovi Mariánovi Horenskému.

p. Horenský: Materiál je predložený opätovne, v tomto prípade bol dodržaný legislatívny postup. Ako predkladateľ odpoviem na prípadné otázky. Zároveň upozorňujem na skutočnosť, že p. Ľuboš Porada sa vzdal svojej funkcie, z toho dôvodu bola zvolená nová redaktorka.

Starostka: V budúcnosti by bolo vhodné, kedy ste hodnotiacu správu predložili zástupcovi starostky, ktorý má v kompetencii spoluprácu s poslancami.

p. Horenský: Z predošlého návrhu na  uznesenie bolo vypustené písm. b/, ktoré nebolo výstupom redakčnej rady. 

Následne starostka otvorila diskusiu, do ktorej sa nikto neprihlásil.
Starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie - návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi 
berie  na  vedomie  Hodnotiacu  správu  Redakčnej  rady  za  rok  2012.
Hlasovanie č.5   
Za:  21

Pr.:  0,        Zdr.:  0



1.e/ Informatívna správa z XV. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 11.2.2013  
Starostka uviedla bod rokovania a otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu. Diskusia k uvedenému bodu neprebehla a starostka požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie - návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP

berie na vedomie informatívnu správu z XV. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 11.2.2013.

Hlasovanie č.6   
Za: 21   
Pr.:  0  
 
Zdr.: 0   

2. a/ Správa o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky MČ Košice – Sídlisko KVP  

    b/ Stanovisko k návrhu záverečného účtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP za rok 2012
Starostka uviedla bod rokovania a odovzdala slovo predkladateľke materiálu Ing. Anne Hókovej, miestnej kontrolórke. K správe predloženej v bode 2a/ chcem doplniť informáciu z obhliadky objektu budovy škôlky a jaslí v Drocárovom parku, ktorú som s Ing. Bugošom absolvovala po vypracovaní správy. Objekty sú riadne uzamknuté, kontrolované políciou, označené „zákazom vstupu”, ale aj napriek tomu boli na II. poschodí rozbité stropné svetlá, ktoré podľa rozsypaného skla boli znehodnotené v súčasnej dobe. Z uvedených dôvodov by som odporučila, aby sa v čo najkratšej dobe objekt prenajal, nakoľko neustále dochádza k jeho znehodnocovaniu. 
Starostka otvorila k prejednávanému bodu diskusiu. Do diskusie sa prihlásil poslanec M.Pach, ktorého zaujímal záver stanoviska k záverečnému účtu MČ, a to – povinnosť zrušiť príspevkovú organizáciu MČ „Dom seniorov MČ Košice – Sídlisko KVP”.

Starostka: Zrušenie príspevkovej organizácie pripravujeme na najbližšie rokovanie MZ.

Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil. Predsedajúca ukončila diskusiu k uvedenému bodu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie. 
Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  
berie na vedomie  

a) Správu o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky MČ Košice –   Sídlisko KVP za obdobie od 19.02.2013 do zasadnutia MZ dňa 30.04.2013.

b) Stanovisko k návrhu záverečného účtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP za rok 2012.

Hlasovanie č. 7         Za: 21   
   Pr.:  0
         Zdr.:  0
 

3.a/ Hospodárenie Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2012
Starostka: Celý bod 3 od a/ až po h/ je spracovaný ekonomickým oddelením. Je prítomná Ing.Nogová, vedúca ekonomického oddelenia, ktorá odpovie na vaše otázky. Zároveň žiadam zástupcu starostky, aby k jednotlivým bodom predniesol stanoviská komisií.

Stanoviská komisií: 

Finančná komisia – odporúča schváliť predložený materiál 

Sociálna a zdravotná komisia – odporúča predložený materiál prerokovať.

Otváram diskusiu. Konštatujem, že do diskusie sa nikto nehlási, končím diskusiu. 

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  
schvaľuje záverečný účet Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2012 s nasledovným výrokom: „MZ MČ Košice – Sídlisko KVP súhlasí s celoročným Hospodárením Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP za rok 2012 bez výhrad.“
Hlasovanie č. 8         Za: 20   
   Pr.:  0
         Zdr.:  0
 

3.b/ Údaje o plnení rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2012
Starostka uviedla bod rokovania. 

Stanoviská komisií: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál 

Sociálna a zdravotná komisia – odporúča predložený materiál prerokovať.

Otváram diskusiu. Do diskusie sa nikto nehlási, končím diskusiu. Predsedajúca požiadala návrhovú komisiu a prednesenie návrhu na uznesenie. 

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  
berie na vedomie Údaje o plnení rozpočtu MČ Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2012.
Hlasovanie č. 9         Za: 20   
   Pr.:  0
         Zdr.:  0
 
3.c/ Hodnotenie plnenia programov Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP za rok 2012
Starostka: Predložený materiál je povinnou súčasťou záverečného účtu, otváram diskusiu. 

Stanoviská komisií: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál 

Sociálna a zdravotná komisia – odporúča predložený materiál prerokovať.

Do diskusie sa nikto nehlási, končím diskusiu a žiadam návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.
Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  
berie na vedomie Hodnotenie plnenia programov Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP za rok 2012.
Hlasovanie č. 10         Za: 19+1   
   Pr.:  0
         Zdr.:  0

Nehl: 1-1  
Poslanec Pach „za“ návrh uznesenia „+1“.

3.d/ Bilancia aktív a pasív k 31.12.2012
Starostka uviedla bod rokovania. 

Stanoviská komisií: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál 

Sociálna a zdravotná komisia – odporúča predložený materiál prerokovať.

Predsedajúca otvorila diskusiu. Do diskusie nikto neprihlásil. Predsedajúca ukončila diskusiu a návrhová komisia  predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie bilanciu aktív a pasív Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2012. 
Hlasovanie č. 11         Za: 20   
   Pr.:  0
         Zdr.:  0
 

3.e/ Prehľad o stave a vývoji dlhu MČ Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2012
Starostka uviedla bod rokovania. 

Stanoviská komisií: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál 

Sociálna a zdravotná komisia – odporúča predložený materiál prerokovať.

K tomuto bodu diskusia neprebehla. Návrhová komisia  predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie prehľad o stave a vývoji dlhu MČ Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2012. 
Hlasovanie č.12   
Za:  21   
Pr.:  0   
Zdr.:  0
3.f/ Tvorba a použitie rezervného fondu k 31.12.2012
Starostka: Otváram diskusiu.

Stanoviská komisií: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál 

Sociálna a zdravotná komisia – odporúča predložený materiál prerokovať.

Diskusia neprebehla. Návrhová komisia  predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie tvorbu a použitie  rezervného fondu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2012.

Hlasovanie č.13   
Za:  21   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 

3.g/ Tvorba a použitie rezervného fondu na rok 2013
Starostka uviedla tento materiál. 
Stanoviská komisií: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál 

Sociálna a zdravotná komisia – odporúča predložený materiál prerokovať.

Starostka:  Otváram diskusiu k tomuto bodu. Do diskusie sa nikto nehlási, končím diskusiu.

Návrhová komisia  predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

schvaľuje tvorbu a použitie  rezervného fondu MČ Košice – Sídlisko KVP na rok 2013.

Hlasovanie č.14   
Za:  21   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0

3.h/ Stav nedoplatkov na nájomnom k 31.12.2012
Starostka uviedla bod rokovania a otvorila diskusiu.

Stanoviská komisií: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál 

Sociálna a zdravotná komisia – odporúča predložený materiál prerokovať.

Do diskusie sa nikto neprihlásil. Predsedajúca ukončila diskusiu. Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie stav nedoplatkov na nájomnom k 31.12.2012. 

Hlasovanie č.15   
Za:  21   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 

4.a/ Návrh na II. zmenu rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na rok 2013 

Starostka uviedla bod rokovania. Pred otvorením diskusie prednesie zástupca starostky stanoviská komisií. 

Stanoviská komisií: 

Finančná komisia – odporúča schváliť zmenu I. Bežného rozpočtu a prerokovať II.Kapitálový rozpočet a III. Finančné operácie 

Komisia VDaŽP, Sociálna a zdravotná komisia, Komisia KŠaŠ – odporúča predložený materiál prerokovať

Komisia pre rozvoj MČ a podnikanie – odporúča schváliť
Následne predseda Komisie pre rozvoj MČ a podnikanie, poslanec I. Harajda požiadal o doslovné prednesenie uznesenia z rokovania jeho komisie.

Zástupca: Odporúča schváliť II. zmenu rozpočtu MČ s vypustením návrhu na zaradenie do kapitálového rozpočtu investičnú akciu „Výstavba pódia a hľadiska Moskovská - Bauerova” vo výške 100 000,- €, aj s vypustením návrhu na krytie tejto akcie prostriedkami z rezervného fondu.

Starostka otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu. Do diskusie sa prihlásili poslanci T.Boroš, R. Matoušek a M. Boritáš. 

p. Boroš: Chcem požiadať, aby boli stanoviská komisií prednesené tak, ako boli na komisii prijaté.
p. Matoušek: Predkladám pozmeňujúci návrh na uznesenie, v ktorom sa bude samostatne hlasovať o prijatí zmeny rozpočtu za a) v bežnom rozpočte a za b) v kapitálovom rozpočte a finančných operáciách, t.j. hlasovať budeme 2x.

p. Boritáš: K predloženému materiálu rokovalo 5 politických subjektov a uzniesli sme sa, že zmenu I. časti, t.j. bežného rozpočtu odsúhlasíme, ale v prípade II. a III. časti, t.j. kapitálový rozpočet a finančné operácie chceme, aby suma 100 000,- € bola ponechaná na rezervnom fonde do doby keby budeme túto investičnú akciu riešiť. 

Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil. Návrhová komisia predniesla návrhy na uznesenie. 

Návrh na uznesenie – návrh poslanca R. Matoušeka: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 
schvaľuje 

II. zmenu rozpočtu Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP na rok 2013 v bode I. Bežný rozpočet – zmena v rozpočte bežných príjmov a výdavkov podľa predloženého návrhu.  
Hlasovanie č. 16   
Za: 21  
Pr.: 0   

Zdr.:  0    

Návrh na uznesenie – návrh poslanca R. Matoušeka: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 
schvaľuje  II. zmenu rozpočtu Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP na rok 2013 v bode II. Kapitálové výdavky – zmena v rozpočte kapitálových výdavkov a bode III. Finančné operácie – zmena v rozpočte príjmových finančných operácií podľa predloženého návrhu.  
Hlasovanie č. 17   
Za: 1+1  
Pr.: 10+2   
Zdr.:  5+2    
Nehl.: 3-3
Neprít.: 3-2
Poslankyňa Dobošová „za“ návrh uznesenia „+1“.

Poslankyne Grančičová a Ivanecká „proti“ návrhu uznesenia „+2“.

Poslanci Vanko a Lörinc „zdržali sa“ o návrhu uznesenia „+2“.

Návrh nebol prijatý.
4.b/ Informatívna správa o zrealizovaných rozpočtových opatreniach za obdobie január – marec 2013 
Starostka uviedla bod rokovania a otvorila diskusiu. Do diskusie sa nikto neprihlásil. Stanoviská komisií: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál 

Sociálna a zdravotná komisia – odporúča predložený materiál prerokovať.

Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP    

berie na vedomie Informatívnu správu o zrealizovaných rozpočtových opatreniach za obdobie január – marec 2013. 
Hlasovanie č. 18         Za: 21   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 


4.c/ Plat starostu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP 

Starostka odovzdala vedenie rokovania v tomto bode zástupcovi starostky.
Zástupca: Zákon o právnom postavení a platových pomeroch starostov ukladá povinnosť miestnemu zastupiteľstvu raz ročne prerokovať plat starostu. Pôvodne som chcel navrhnúť percentuálne zvýšenie platu starostky, ale po konzultácii so starostkou, ktorá skonštatovala, že by zvýšenie platu nad zákonné minimum neprijala. Predkladám návrh – vo výške 2.327,- €, t.j. zákonné minimum s nulovým navýšením.
Otváram rozpravu. 

Do diskusie sa nikto neprihlásil, predsedajúci ukončil diskusiu a požiadal návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie.
Návrh na uznesenie – návrh poslanca P. Kakuloša:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP

na základe § 4 ods.4 Zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov 

1. prerokovalo plat starostu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP 

a na základe § 3 a § 4 Zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov 

2. schvaľuje plat starostke Mestskej časti  Košice - Sídlisko KVP Ing. Ivete Kijevskej  vo výške 2.327,- eur.

Hlasovanie č.19    
Za: 19+1   

Pr.:  0   
 Zdr.:  0
Nehl.: 1-1   


Poslankyňa Grančičová „za“ návrh uznesenia „+1“.

p. Harajda: Dávam návrh na prerušenie rokovania 10 minútovou  prestávkou.

Zástupca starostky v súlade s rokovacím poriadkom miestneho zastupiteľstva, dal hlasovať o procedurálnom návrhu poslanca I. Harajdu o 10 minútovej prestávke.

Hlasovanie č. 20
Za:  11   
Pr.:  5

Zdr.:  1


Po prestávke požiadala, opäť predsedajúca starostka, poslancov o vykonanie prezentácie. Prezentovalo sa 20 poslancov.

5. Zmena doby nájmu pre SAN s.r.o., Košice, Magdalénska 9 z dôvodu hodného osobitného zreteľa 
Starostka uviedla bod rokovania: Materiál bol predložený na rokovanie miestnej rady, komisií aj politických klubov. 
Stanoviská komisií: 

Finančná komisia – neprijala k tomuto bodu žiadne uznesenie

Komisia VDaŽP a Sociálna a zdravotná komisia – odporúča predložený materiál prerokovať

Komisia pre rozvoj MČ a podnikanie – odporúča starostke, v rámci jej kompetencií, podpísať dodatok č.4

Predsedajúca otvorila diskusiu k uvedenému bodu. Do diskusie sa prihlásili poslanci R.Matoušek a  I.Harajda.

p. Matoušek: Aké sú vlastne kompetencie MZ a ako je to uvedené v platných zásadách? Máme to schvaľovať? 

p. Harajda: MZ schvaľuje prípad hodný osobitného zreteľa, bez nášho schválenia nemôže byť pripravená zmluva.

Starostka: O podpísaní vypracovanej zmluvy rozhoduje štatutár.

Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil, predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP    

schvaľuje podľa § 9a ods.9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov zmenu doby nájmu, a to predĺženie doby nájmu na celý kalendárny rok pri zachovaní pôvodnej ročnej výšky nájomného na predmet nájmu - mobilná ľadová plocha, ktorá je umiestnená na časti pozemku parcela č. 3561, k. ú. Grunt a ohraničená je oplotením, pre SAN spoločnosť s ručením obmedzeným Košice, IČO 17146607, a to z dôvodu hodného osobitného zreteľa.

Osobitný zreteľ je daný tým, že:

a) SAN – spoločnosť s ručením obmedzeným Košice má predmet nájmu uvedený v Zmluve č. 32/13/2010 vrátane jej dodatkov už prenajatý do 9. 7. 2015 v rámci roka na presne stanovené časové obdobie a prenajatím predmetu nájmu na celý rok zabezpečí mestská časť hospodárne využitie svojho majetku, teda základnú údržbu, zabezpečenie čistoty, vykonanie drobných opráv na majetku, zabezpečenie celodenného dozoru pred vandalmi, ktorí vedome poškodzovali majetok MČ, teda zabezpečenie ochrany majetku MČ,

b) SAN – spoločnosť s ručením obmedzeným Košice do konca roku 2013 vykoná opravu zničených striedačiek, a to výmenu bočných stien; osadí ďalšie lavičky v priestoroch MĽP a to na vlastné náklady, celkovo vo výške minimálne 1.200,- € s DPH. Lavičky odovzdá bezodplatne do majetku mestskej časti a vykonané opravy doloží daňovými dokladmi.   
Hlasovanie č. 21         Za: 17   
Pr.:  1   
Zdr.:  3 

6. Nájom areálu v Drocárovom parku pre Ing. Rudolfa Vancáka RZ Karat z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších právnych predpisov

Starostka uviedla bod rokovania. O nájme areálu v Drocárovom parku pre Ing. Vancáka sme rokovali takmer celý rok, opakovane aj na poslaneckých kluboch. 
Stanoviská komisií: 

Komisia VDaŽP a Sociálna a zdravotná komisia – odporúča predložený materiál prerokovať

Predsedajúca otvorila rozpravu k tomuto bodu. Do rozpravy  sa prihlásili poslanci M. Boritáš, I. Vanko, D. Cais, I. Harajda,  T. Boroš, V. Tóth, R. Matoušek a  L. Lörinc.

V úvode rozsiahlej diskusie p. Boritáš predložil pozmeňujúci návrh na uznesenie, v ktorom navrhol v písm. b) schváliť dohodnutie predkupného práva a v písm. c) vziať na vedomie predložený návrh nájomnej zmluvy.

Poslanci I. Vanko, D. Cais a T. Boroš diskutovali hlavne o predloženom návrhu nájomnej zmluvy, o požiadavke na poskytnutie finančnej zábezpeky a o statuse navrhovaného nájomcu ako fyzickej osoby, o nevýhodnosti predloženého návrhu pre MČ, o možnosti ponúknuť objekt mestu v rámci predkupného práva a za získané financie zrekonštruovať 1 pavilón pre seniorov, kto zastupoval MČ pri rokovaniach s právnikom Ing. Vancáka. 

Poslanci I. Harajda a M. Boritáš diskutovali o nezáujme podnikateľov investovať do tohto projektu, o nulovej reakcii na celoslovenský inzerát, o jedinom záujemcovi, Ing. Vancákovi, ktorý pri vyjednávaní začal meniť návrh zmluvy vo svoj prospech, o ďalších rokovaniach a možnosti dohodnúť lepšie podmienky pre MČ, o právnickej firme, ktorá zastupovala MČ a do návrhu zmluvy uviedla len to, čo politické kluby a vedenie MČ vyjednalo so zastupujúcim právnikom Ing. Vancáka. 

V diskusii vystúpila aj starostka MČ a Ing. Schrötterová – rokovania s Ing. Vancákom budú prebiehať aj naďalej a do podpísania zmluvy sa pokúsime dohodnúť čo najlepšie podmienky, je pripravená poistná zmluva na 2 milióny €, ktorú Ing. Vancák uzavrie a mala by znížiť riziko, mesto asi neodkúpi objekt, ktorý nám v roku 2008 predal, za sumu, ktorú sme v tej dobe zaplatili, pôvodne malo mesto na tomto pozemku vypracovanú ponuku od investora na výstavbu výškovej obchodnej budovy. 

p. Matoušek: Trvám na finančnej zábezpeke. Poistka je uzavretá pre Ing. Vancáka, nie pre MČ. Pri rokovaniach sme žiadali istiť aspoň 250 000,- € z 1 milióna, nesúhlasil, vlastne nám nedal nič z toho, čo sme žiadali.
p. Lörinc: Neviem sa rozhodnúť. Navrhujem presunúť tento bod na nasledujúce MZ.

p. Harajda: Nemáme z čoho vyberať, nič sa nezmení ani do ďalšieho MZ a môže byť horšie, keď sa nám do objektu nasťahujú neprispôsobiví občania.

Ing. Bugoš: Snažili sme sa o vyjednanie najlepších podmienok. Zmluva má svoje nedostatky, ale za súčasnej situácie nie je pre MČ nevýhodná. Ing. Vancák využil svoje výhody z  jedinej ponuky. Ak ju zamietnete, budeme z rezervného fondu čerpať financie na stráženie, zasklievanie rozbitých okien a nákup visiacich zámkov. 

Z diskusie vzišiel doplňujúci návrh na uznesenie poslanca I. Vanka, ktorý doplnil v písm. c) do návrhu zmluvy dopracovať pripomienky z rokovania MZ. S týmto doplnením súhlasil aj predkladateľ pozmeňujúceho návrhu poslanec M. Boritáš a svoje návrhy spojili.

Predsedajúca ukončila diskusiu k uvedenému bodu a požiadala návrhovú komisiu o návrhy na uznesenie. 

Návrh na uznesenie – návrh poslancov M. Boritáša a I. Vanka : 
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
1. schvaľuje text pôvodného uznesenia pod bodom a) podľa predloženého návrhu :

a) schvaľuje podľa § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov nájom majetku Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP, a to nájom budovy súpisné číslo 1149 (pozostávajúcej z budovy DJ - bývalé detské jasle, budovy MŠ časť I. – bývalá materská škola, budovy MŠ časť II. – bývalá materská škola, budovy HB – bývalá hospodárska budova, budovy K – bývalá kočikáreň) nachádzajúcej sa na pozemku registra C KN, parcelné číslo 3555, zastavané plochy a nádvoria a pozemku registra C KN parcela č. 3555 o výmere 6 760 m², k. ú. Grunt zapísané v LV č. 2879 pre Ing. Rudolfa Vancáka RZ Karat, IČO 14 307 880, za nájomné vo výške 1,- €/rok na dobu určitú 20 rokov, a to z dôvodu hodného osobitného zreteľa.

Osobitný zreteľ spočíva v tom, že Ing. Rudolf Vancák RZ Karat vykoná:

1. stavebné úpravy na budove s. č. 1149, ktoré sa podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov môžu uskutočniť na základe stavebného povolenia alebo na základe ohlásenia príslušnému stavebnému úradu alebo ak ich vykonaním dôjde k technickému zhodnoteniu predmetu nájmu v zmysle zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov, vo výške minimálne 1 000 000,- € bez DPH za účelom jej využívania ako Denné centrum slúžiace pre seniorov mestskej časti, Dom seniorov (pavilón SO 01P) a iných zariadení pre fyzické osoby odkázané na pomoc inej fyzickej osoby a pre fyzické osoby, ktoré dovŕšili dôchodkový vek (§ 35 až § 40 zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách v znení neskorších predpisov). Súčasťou budovy v rámci poskytovaných služieb bude stravovacie zariadenie, kultúrno-spoločenská miestnosť, rehabilitačno-relaxačné centrum, práčovňa. Dom seniorov (pavilón SO 01P) bude skolaudovaný v lehote najneskôr do 2 rokov od účinnosti nájomnej zmluvy;
2. vonkajšie stavebné úpravy pozostávajúce z vybudovania detského ihriska, oddychovej zóny, športového ihriska a parkoviska.  
Nájom budovy s. č. 1149 a pozemku registra C KN parcela č. 3555 o výmere 6 760 m², k. ú. Grunt je zverejnený v súlade so zákonom SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších právnych predpisov na úradnej tabuli mestskej časti a internetovej stránke mestskej časti v lehote od 4. 1. 2013 do 30. 4. 2013 pred schvaľovaním nájmu Miestnym zastupiteľstvom MČ Košice – Sídlisko KVP.  
2. upravuje pôvodný text návrhu uznesenia pod bodom b) nasledovne : 

b) schvaľuje v súlade s § 12 ods. 7 Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom MČ zo dňa 5. 9. 2012  dohodnutie predkupného práva na nehnuteľnosti špecifikované v písmene a) tohto  uznesenia v nájomnej zmluve  pre Ing. Rudolfa Vancáka RZ Karat
3. doplňuje nový bod c) v tomto znení : 
c) berie na vedomie predložený návrh nájomnej zmluvy s Ing. Rudolfom Vancákom RZ Karat a odporúča ho s pripomienkami z tohto miestneho zastupiteľstva dopracovať a doplniť. 
Hlasovanie č.22    
Za: 15   

Pr.:  1  
 Zdr.:  3
Nehl.: 2   


7. Interpelácie a otázky poslancov
Starostka a udelila slovo prihláseným poslancom.                       

p. Adamčíková: Stánok na panelovej ceste – komu patrí, ako sa zriadil? Je tam hluk,  neporiadok, nedodržiavajú otváraciu dobu (hluk do polnoci), spustený kompresor je tiež veľmi hlučný.

Starostka: Dám to preveriť, ale pokiaľ viem jedná sa o ambulantnú, sezónnu službu.

p. Pach: Kvôli zimnej údržbe je vyčerpaná časť prostriedkov rozpočtovaných na letné mesiace, hlavne na kosbu. Udržiavaná zeleň patrí ku kultúre sídliska a chcel by som požiadať, aby kosba prebehla načas a nikde sa nezanedbala. Autoumyvárka na Klimkovičovej ulici, ktorú mesto postavilo na parkovisku bez nášho súhlasu je využívaná počas celej doby prevádzky a obyvatelia si túto službu pochvaľujú. Vedľa umyvárky stojí značne zdevastovaná unimobunka, ktorá svojím vzhľadom špatí okolie, vraj patrí p. Kurucovi a do konca mája bude opravená, alebo odstránená, v čo dúfam, pretože tento objekt je viditeľný aj z Moskovskej triedy. Na Klimkovičovej ulici sú dlhodobo odstavené dva automobily, požiadal som políciu o ich odstránenie, odpoveď polície – Mestská polícia eviduje vami uvedené vozidlá od 5.4.2012 a od 9.11.2011, v zmysle platných právnych predpisov vykonávame úkony potrebné na ich odstránenie. Budem si žiadať podrobnejšiu odpoveď, čo bráni polícii pri odstránení týchto očividných vrakov.
Starostka: Kým je na automobile ŠPZ nie je evidovaný ako vrak, podľa legislatívy je určité obdobie, kedy tam auto môže stáť. Podrobnejšie informácie poskytne Ing. Guľa. 

Autoumyvárka - nedostala som žiaden negatívny e-mail. Jedna záporná reakcia bola od občianky, ktorá mala zastupovať jeden vchod na Klimkovičovej ulici, jeho obyvatelia vraj nie sú spokojní s touto prevádzkou. Opačné, t.j. kladné stanoviská, som si vypočula od občanov, hlavne mužov, ktorí si veľmi otvorene túto službu pochvaľovali.


Kosba – hlavne kvôli alergikom sa budeme snažiť kosbu uskutočniť čo najskôr a v čo najväčšom rozsahu, riešili sme aj časové harmonogramy kosby aj keď sme ešte v termíne.

Ing. Guľa: Kosba sa začne v termíne, t.j. v pondelok 6.5.2013 a za 14 dní má byť ukončená.

p. Boritáš: K autoumyvárke – služba je vítaná, ale parkovisko postavila mestská časť a mesto na našom parkovisku postavilo bez nášho súhlasu umyvárku. Mohla stáť v inej lokalite, kde by nezaberala parkovacie miesta a nenegovala náklady MČ na výstavbu parkovacích miest.

Starostka: Mesto urobilo prieskum a zistilo, že tieto parkovacie miesta nie sú využívané na parkovanie, ale hlavne na umývanie automobilov, výmenu oleja a pod.

p. Lörinc: Alergici by privítali skrátenie lehoty na ukončenie kosby.

p. Zelinková: Z ihriska medzi Wuppertálskou a Cottbuskou ulicou bol odstránený domček aj so šmýkalkou, prečo?

Starostka: Bude osadený nový domček, do konca mája.

p. Vanko: Neuvažuje sa s vybudovaním ďalších turistických prístreškov, ako na Wuppertálskej ulici? Medzi občanmi je veľká spokojnosť a slúži danému účelu. Je predbežný súhlas majiteľov pozemkov z Myslavy s touto výstavbou.

Starostka: Na budúci rok plánujeme výstavbu ďalších 2 prístreškov.

p. Grančičová: Hodiny na Moskovskej triede ukazujú čas len z jednej strany, asi je to porucha. Na Moskovskej triede je pred zastávkou MHD velikánska diera, je možné ju  zasypať?

Starostka: Hodiny – zjednáme nápravu. K výtlkom – mesto opravilo výtlky na ulici Jána Pavla II. bude pokračovať Triedou KVP a Moskovskou. Tiež je upravený podchod a mal by byť sprístupnený motoristom. Od pondelka 6.5.2013 sa bude frézovať celá Klimkovičova ulica.

p. Lörinc: Chcem poďakovať úradu za promptné riešenie problémov s výtlkmi. Navrhujem na zastávke MHD na Janigovej ulici vybudovať spevnený podklad nakoľko počas nepriaznivého počasia sa tam tvorí blato. Počas oteplenia cez víkend boli 4 lavičky pri fontáne obsadené neprispôsobivými občanmi, navrhujem častejšie kontroly polície. Opäť sa mi sťažujú občania bývajúci v okolí Rodea na nočný hluk a nedodržiavanie otváracej doby. V akom štádiu je audiovizualizácia rokovaní MZ, ktorá je uložená platnými zásadami informovanosti?  

Ing. Bugoš: Rušenie nočného kľudu v okolí Rodea – policajti chodia na kontroly, posledne prebehla kontrola v sobotu o 02.20 a žiadny výtržníci tam neboli. Najvhodnejšie je telefonicky privolať hliadku, keď je rušenie aktuálne.

Fontána – jedno z miest, ktoré má byť vykryté kamerovým systémom. Očakávame, že 24-hodinový dohľad odradí asociálov zdržiavať sa v tejto lokalite.


Audiozáznam rokovaní MZ – vo vnútornom predpise nie je určený spôsob záznamu – nahrávať na kameru, alebo on-line záznam – sú to veľmi rozdielne finančné náklady.

Ing. Guľa: Spevnenie plochy pod zastávkou MHD máme v riešení, ale v súčasnej dobe máme rozbehnuté viaceré akcie, ktoré majú prioritu.

p. Boritáš: Polícia predkladá MZ polročnú správu o činnosti je najvyšší čas sa ich na výkon kontrol v teréne opýtať. K audiozáznamu MZ sme očakávali predloženie, napr. 2 alternatívnych návrhov, z ktorých vyberieme. Bolo by vhodné tieto návrhy pripraviť do najbližšieho MZ.  

p. Huštatyová: Do prevádzky bola daná prepojovacia komunikácia z Klimkovičovej ulice na Moskovskú triedu a je to veľmi nebezpečná križovatka. Odstavujú tam autobusy MHD, je to neprehľadné. Z pohľadu vodiča sú brániace vo výhľade aj živé ploty – nedali by sa zrezať?

Starostka: Ohľadne odstavených autobusov oslovíme dopravný podnik.

p. Pach: Zaujímali by ma informácie o našej výmenníkovej stanici – EHMK.
Starostka: Je to styčný projekt EHMK – zo 156 objektov bolo vybraných 7. V našom zrekonštruovanom výmenníku môžu byť organizované besedy, workshopy, stretnutia so seniormi a je tu tiež možnosť premietania filmov. Garantom aktivít EHMK je správkyňa Zdenka Košová, jej e-mailová adresa je uvedená na našej webovej stránke. Včera nás navštívila delegácia z Holandska, jej členovia prejavili záujem spolupracovať s našou MČ v rámci monitoringu. Prípadné požiadavky na využitie priestorov výmenníkovej stanice predložte prosím Mgr. Hernández, alebo priamo p. Košovej.

p. Ivanecká: Ako pokračujeme s odstránením rozostavaného bazéna?

Ing. Guľa: Máme pripravenú projektovú dokumentáciu a súhlas s výrubom cca 90 náletových drevín. Všeobecné odvolanie jednej z vlastníčok nám postup trochu spomalilo, ale samotné búranie očakávame vykonať v letných mesiacoch. 

8. Rôzne
Starostka uviedla bod rokovania a odovzdala slovo prihláseným poslancom.

p. Dobošová: Predkladám návrh na uznesenie na personálne zmeny v Sociálnej a zdravotnej komisii.

p. Matoušek: Predkladám návrh na uznesenie – doplnenie Redakčnej rady o poslankyňu I.Dobošovú za SDKÚ-DS.

p. Vanko: V súlade s ústavným zákonom č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v platnom znení informujem, že všetkých 22 poslancov MZ a starostka MČ Ing. Iveta Kijevská v zákonom stanovenej lehote, t.j. do 31.3.2013 podali písomné „Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov” za kalendárny rok 2012.

Starostka informovala poslancov – Ku kamerového systému – Ministerstvo vnútra SR nám schválilo dotáciu 5 000,- €.

K nedostatočnému počtu miest v materských školách – mám informácie od rodičov, že nemáme na sídlisku dostatok voľných miest v materských školách. MŠ na našom sídlisku sa tento rok nebudú rozširovať. Pripravuje sa nová koncepcia rozširovania MŠ, v ktorej sa plánuje otvorenie novej triedy v MŠ na Húskovej ulici, čo bude závisieť od financií, pretože otvorenie 1 triedy s počtom 25 miest dosiahne náklady 28 000,- až 30 000,- €. V súčasnosti prebieha pasportizácia evidovaných žiadostí. Rodičom, ktorí teraz požiadajú o umiestnenie dieťaťa do MŠ na sídlisku KVP, bude ponúknuté voľné miesto na sídlisku Ťahanovce, kde je v súčasnosti voľných 50 miest.


Ku dňu otvorených dverí – najbližšie sa uskutoční v mesiaci jún a z radov poslancov som si  pozvala Ing. Milana Pacha.


K EHMK – akcie pri príležitosti 30. výročia osídlenia KVP sme museli zredukovať. Plánujeme slávnostný galavečer, ktorý by sa mal uskutočniť 18.10.2013 v Myslavskom kultúrnom dome. Stále je možnosť predložiť návrhy na ocenenie obyvateľov, alebo organizácii pri príležitosti 30. výročia.


Do 30.5.2013 môžu byť predkladané návrhy na ocenenie Košickým samosprávnym krajom.


T-Systéms daroval MČ počítače a pripravujú sa na sprevádzkovanie, jeden z počítačov bude poskytnutý Dennému centru.

p. Huštatyová: Pri príležitosti 30. výročia osídlenia sme rodiny z Wurmovej, Stierovej a časti Dénešovej vysadili čínske čerešne, ktoré práve kvitnú, pozývam Vás týmto na jarnú prechádzku. 

V diskusii vystúpili všetci prihlásení poslanci. Starostka ukončila diskusiu  k bodu rôzne a  odovzdala slovo návrhovej komisii, ktorá rozhodla, že o jednotlivých návrhoch sa bude hlasovať oddelenie.

Návrh na uznesenie – návrh poslankyne I. Dobošovej: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

a) berie na vedomie vzdanie sa členstva poslankyne Mgr. Evy Cibuľovej v Sociálnej a zdravotnej komisii 

b) volí poslankyňu Máriu Huštatyovú za členku Sociálnej a zdravotnej komisie
c) berie na vedomie vzdanie sa členstva Bc. Martiny Kráľovej – neposlankyne v Sociálnej a zdravotnej komisii 
d) volí Mgr. Helenu Gúberovú – neposlankyňu, bytom Košice, Drábova 12 za členku  Sociálnej a zdravotnej komisie 

Hlasovanie č.23    
Za: 17
Pr.:  0  
 Zdr.:  0   

Návrh na uznesenie – návrh poslanca R. Matoušeka: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

e) schvaľuje do Redakčnej rady za SDKÚ-DS, poslankyňu Bc. Ingrid Dobošovú. 

Hlasovanie č.24    
Za: 16
Pr.:  0  
 Zdr.:  1   

9. Záver 

Starostka Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP Ing. Iveta Kijevská sa po vyčerpaní programu XVI. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva MČ Košice - Sídlisko KVP  poďakovala všetkým prítomným za účasť na rokovaní a rokovanie o 17.40 hodine ukončila.

Zápisnica je vyhotovená  formou písomného záznamu z rokovania.
Súčasťou tejto zápisnice je úplný zvukový záznam na CD nosiči, ktorý je archivovaný na právnom oddelení Miestneho úradu MČ Košice - Sídlisko KVP.  
Prílohu  zápisnice  tvorí:

· Prezenčná listina poslancov
· Prezenčná listina ďalších prítomných

· Výpisy  o  hlasovaní poslancov  zo XVI. zasadnutia MZ MČ Košice  -  Sídlisko KVP konaného  dňa 30.04.2013  z  hlasovacieho zariadenia  firmy A.S. Partner s r.o., Košice v celkovom počte 26 strán, z toho 2 strany sú výsledkom  prezentácie.

.............................................

  ............................................


   Ing. Ján Bugoš, v.r.
 Ing. Iveta Kijevská, v.r.
   
       prednosta
         starostka

Overovatelia zápisnice : 
Mária Huštatyová, v.r.      
...........................................

Mgr. Mária Ivanecká, v.r.    
............................................
Zapísala: Jarmila Kiriľaková

V Košiciach dňa 10.05.2013
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